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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

XXIX Niedziela Zwykła 

 Iz 45, 1- 6 1 Tes 1,1–5b Mt 22,15-21   

Biuletyn Parafialny                                         

 22 października 2023 r. | Nr 1241/2023 | 

Wpatrując się w postać Jezusa, rozmawiającego z 
uczniami faryzeuszów i zwolennikami Heroda, 
warto zastanowić się: jak głosić chwałę Pana 
żyjąc w prawdzie? Bł. ks. Jerzy Popiełuszko w 
jednym z kazań wyjaśniał: „Aby pozostać 
człowiekiem wolnym duchowo, trzeba żyć w 
prawdzie. (…) Życie w prawdzie, to dawanie 
prawdzie świadectwa na zewnątrz, to przyznanie 
się do niej i upominanie się o nią w każdej 
sytuacji. Prawda jest niezmienna. Prawdy nie da 
się zniszczyć taką czy inną decyzją, taką czy inną 
ustawą. Jesteśmy powołani do prawdy, jesteśmy 
powołani do świadczenia o prawdzie w swoim 
życiu”. Mówił też: „Żyć w prawdzie to być w 
zgodzie ze swoim sumieniem”. Uczył, że wolność 

jest przede wszystkim wolnością od lęku, ale też wolnością sumienia, bo 
„sumienie jest taką świętością, że nawet sam Bóg sumienia ludzkiego nie 
ogranicza”. Mając przed oczyma tych wszystkich, którzy głoszą chwałę 
Pana pośród narodów, prośmy Maryję, „Niech (…) pomoże nam w 
wypowiedzeniu naszego „tak” wobec pilnej potrzeby, by Dobra Nowina 
Jezusa rozbrzmiewała w naszych czasach. Niech nam wyjedna nowy 
zapał, aby wszystkim zanieść Ewangelię życia, która zwycięża śmierć. 
Niech wstawia się za nami, byśmy mogli zyskać świętą śmiałość 
poszukiwania nowych dróg, aby do wszystkich dotarł dar zbawienia” 
(papież Franciszek).  Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Głosić chwałę Pana 
Psalmista wzywa nas: „Pośród narodów głoście chwałę Pana”. Tę prawdę 
doskonale rozumiał św. Jan Paweł II, który w ciągu 27 lat trzydzieści razy 
okrążył ziemię. Był pierwszym papieżem, dla którego pielgrzymki stały się 
nieodłącznym elementem pontyfikatu. Odwiedził 129 krajów podczas 104 
pielgrzymek zagranicznych. Ojciec Święty sam podkreślał: „Od samego 
początku mojego pontyfikatu zdecydowałem się podróżować aż po krańce 
ziemi, by dać wyraz tej trosce misyjnej, i właśnie bezpośredni kontakt z 
ludami, które nie znają Chrystusa, przekonał mnie bardziej, jak pilna jest 
ta działalność”. Stąd ważne by Kościół stanowił dla świata jasne 
świadectwo służąc najuboższym i naśladując prostotę życia Jezusa z 
Nazaretu. Jest to potrzebne szczególnie w kontekście tego, co możemy 
zaobserwować we współczesnym świecie: „wielkim niebezpieczeństwem 
współczesnego świata, z jego wieloraką i przygniatającą ofertą 
konsumpcji, jest smutek rodzący się w przyzwyczajonym do wygody i 
chciwym sercu, towarzyszący chorobliwemu poszukiwaniu 
powierzchownych przyjemności oraz wyizolowanemu sumieniu” 
(Evangelii gaudium 2). Uczniowie faryzeuszów i zwolennicy Heroda 
sprawdzają natomiast wiarygodność Jezusa, którego życie jest 
głoszeniem chwały Ojca. Nasłani przez faryzeuszów mówią do Jezusa: 
„Nauczycielu, wiemy, że jesteś prawdomówny i drogi Bożej w prawdzie 
nauczasz. Na nikim Ci nie zależy, bo nie oglądasz się na osobę ludzką”. 
Kategoria „prawda” zajmuje szczególne miejsce w Bożym planie 
zbawienia. Nie tylko inni mówią o Synu Bożym, że jest prawdomówny i 
naucza prawdy. On sam stwierdza, że jest prawdą. Nawet pytanie-
pułapka faryzeuszów nie jest w stanie wytrącić Jezusa z równowagi i 
zaburzyć Jego wewnętrzne przekonania. Również Duch Święty, Pan i 
Ożywiciel, jest Duchem Prawdy. Nie tylko za czasów Jezusa, ale także 
dzisiaj potrzeba nauczycieli prawdomównych. Takich, dla których obce 
będą kategorie: pustosłowie, demagogia, tani populizm czy chwilowa 
popularność bez względu na cenę. Prawość myślenia i mówienia zakłada 
najpierw prawość życia.  



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Dziś po każdej Mszy św. odbędzie się zbiórka do puszek na 
rzecz Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, która pomaga w 
edukacji dzieci i młodzieży z ubogich rodzin. Jest to żywy 
pomnik św. Jana Pawła II, któremu zawsze leżało na sercu 
dobro młodych ludzi. Za złożone ofiary serdecznie 
dziękujemy.  

2. Trwamy w październiku – miesiącu modlitwy różańcowej. 
Zapraszamy wszystkich do udziału w nabożeństwie 
różańcowym codziennie (od poniedziałku do soboty) o godz. 
17.30. W niedzielę na różaniec zapraszamy o godz. 15.30. 
Dzieci na swój różaniec zapraszamy o godz. 17.00 w 
poniedziałki i środy. Osoby, które nie mogą przybyć na tę 
modlitwę do świątyni, zapraszamy, aby modlić się na różańcu 
w domu.  

3. Osoby modlące się na różańcu mogą uzyskać łaskę odpustu 
zupełnego, czyli darowanie kar czyśćcowych za grzechy. Taki 
odpust pod zwykłymi warunkami można zyskać, odmawiając 
jedną część różańca.  

4. W sobotę, 28 października, w kalendarzu liturgicznym 
przypada święto Świętych Apostołów Szymona i Judy 
Tadeusza. 

5. W każdą środę o godz. 17.40 zapraszamy na nabożeństwo ku 
czci MBNP. Zachęcamy do składania swoich intencji.  

6. W każdy czwartek serdecznie zapraszamy od godz. 15.00 na 
indywidulaną adorację Najświętszego Sakramentu. 

7. W każdy piątek serdecznie zapraszamy po wieczornej Mszy 
św. na krąg biblijny.  

8. Przy biuletynach zostały wyłożone koperty z kartkami na 
wypominki za zmarłych, w intencji których będziemy się 
modlimy się ̨ przez cały listopad. Wypełnione kartki możemy 
składać do skrzynki przy ołtarzu bł. Jerzego Matulewicza, na 
tace ̨, w zakrystii lub kancelarii parafialnej.  

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
† Krystyna Sucharzewska 
Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie… 
 

23.10. – Poniedziałek 

7.30 † Ewa Wyłupek, Jan Czapkowski 
8.00 † Anna Łopata po pogrzebowa 
18.00 † Aniela i Jan Szydłowscy  
18.00 † Stanisław Żukowski 

24.10. – Wtorek  
7.30 † Małgorzata Kizło po pogrzebowa 
8.00 † Marianna Krawczyk po pogrzebowa 
18.00 † Marianna i Adam Bujalscy 
18.00 † Jadwiga, Józef Borysewicz, brat Zbigniew, siostra Anna Sosna 

25.10. – Środa 

7.30 
† Helena, Jan, Stanisław, Romualda(f) i Czesław, Jadwiga i Józef z rodziny 
Dulko, Janina, Roman, Olena i Jan z rodziny Bas, Mirosław i Józef z rodziny 
Ostrowskich, babcie i dziadkowie z obojga stron 

8.00 † Józef Pryjda po pogrzebowa 

18.00 
 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Jadwigi i Zbigniewa 
Klimczak – intencja od pielgrzymów: Eweliny, Agnieszki, Beli, Bożeny i Gabrieli 

18.00 
Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 
dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Haliny i Wiesława z okazji 51-szej 
rocznicy ślubu oraz Tadeusza z okazji 98-mej rocznicy urodzin i imienin 

18.00 
Msza św. dziękczynna z okazji 18-tych urodzin Filipa z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla 
Jubilata 

26.10. – Czwartek  
7.30 † Małgorzata Kizło – intencja od rodziny Kotułów 
8.00 † Zofia Henrych 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Irena, Stanisław, Kazimierz, Barbara Rutkowscy 
18.00 † Jadwiga Ciechacka, Jan Ciechacki i zmarli z obojga stron 

27.10. – Piątek 
7.30 † Helena Pilipczuk po pogrzebowa 
8.00 † Alfred Ofiara po pogrzebowa 
18.00 † Franciszek i zmarli z rodziny Hrmonowiczów i Gasperowiczów 
18.00 † Sabina Miśkiewciz 

28.10. – Sobota – św. Judy i Tadeusza, Ap., Święto 
7.30 † Aniela Kubicka po pogrzebowa 
8.00 † Tadeusz Pedyński oraz zmarli z rodziny 
16.00 Msza św. ślubna: Weronika Nikołajewska i Damian Turo 
18.00 † Anna, Jan Sierechan, Borys Tkaczuk, Roman, Tadeusz Dudko 

18.00 
O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla 
Karoliny, Iwony i Andrzeja 

29.10. niedziela - Uroczystość Poświęcenia Własnego Kościoła 
7.30 † Stanisław Śmieszko 44 rocznica śmierci zmarli jego rodzice i rodzeństwo 
8.30 † Jadwiga 39 rocznica śmierci, oraz zmarli z rodziny Popowskich i Nadurskich 
10.00 † Mieczysław Socha 
11.15 † Gabriela Mazur 3 rocznica śmierci o dar nieba 
13.00 W intencji parafian 
15.30  Nabożeństwo różańcowe 
16.00 † Zofia Wyrzkowska, Tadeusz Wyrzkowski i rodzice z obojga stron 


